
ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY 
INTEGROVANÉHO  

OPERAČNÍHO  
PROGRAMU





Integrovaný operační program, je spolufinancován z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a řídí jej Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR.  Program je zaměřený na řešení společných problémů 
v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejných 
služeb a územního rozvoje. Podporuje rozvoj informačních 
technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro 
oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti 
a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik. Dále pak 
podporuje cestovní ruch, kulturní dědictví, zlepšování prostředí 
na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik. V IOP bylo 
dosud podpořeno téměř 8500 projektů, které napomáhají zvýšit 
kvalitu života obyvatel České republiky.

Úvod



Kuks - Granátové jablko

Příjemce dotace: Národní památkový ústav
Místo realizace projektu: Kuks
Datum zahájení realizace: 3. 6. 2009
Předpokládané datum ukončení realizace: 31. 5. 2015
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 374 069 751 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 66 012 308 Kč
Celkový plánovaný příspěvek IOP: 440 082 059 Kč

Cíl projektu:
Projekt Kuks - Granátové jablko byl zaměřen na obnovu barokního areálu bývalého zaopatřovací-
ho ústavu s nemocnicí milosrdných bratří a nalezení jeho nové role v podobě edukačního centra, 
které odpovídá potřebám 21. století. Po provedení vzorové stavební obnovy areálu, který se před 
zahájením projektu nacházel v nevyhovujícím stavebně technickém stavu, zde budou realizovány 
aktivity zaměřené na laickou i odbornou veřejnost. Projekt vytvořil podmínky pro edukační pro-
gramy využívající nové přístupy (zážitková pedagogika, kombinace výuky v interiérech a exterié-
rech, reprezentovaných zejména obnovenou bylinkovou zahradou milosrdných bratří) i moderní 
technologie cílené na organizované skupiny (ZŠ, SŠ, zájmová sdružení či spolky) i jednotlivce z řad 
široké veřejnosti v oblastech farmacie, historie, památkové péče či ochrany přírody. K dispozici 
budou rovněž studijní a badatelské prostory v podobě historické knihovny bývalých správců hos-
pitalu. Ve své náplni projekt přísně respektuje výjimečnost barokní památky a její původní chari-
tativně-duchovní určení.





Národní muzeum fotografie a dílna 
tapisérií - Centrum původních 
řemesel a unikátních technologií

Příjemce dotace: Město Jindřichův Hradec
Místo realizace projektu: Jindřichův Hradec
Datum zahájení realizace: 2. 7. 2007
Datum ukončení realizace: 31. 12. 2011
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 130 993 767 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 23 116 546 Kč
Celkový příspěvek IOP: 154 110 313 Kč

Cíl projektu:
Předmětem projektu byla komplexní obnova bývalého zámeckého pivovaru v Jindřichově Hradci 
a následné využití budovy pro provozování činnosti Domu gobelínů, kulturních tradic a řemesel. 
Dům gobelínů se stal součástí centra původních řemesel a unikátních technologií v samotném já-
dru Městské památkové rezervace Jindřichův Hradec. Opravy se zároveň dočkaly i budovy jezuit-
ské koleje a semináře. Cílem projektu bylo oživení a následné využití všech budov pro poskytování 
kulturních a vzdělávacích služeb pro veřejnost. Zásluhou centra původních řemesel a unikátních 
technologií došlo k záchraně, uchování a dalšímu rozvíjení kulturního dědictví. Ve vzniklém centru 
jsou prezentována tradiční řemesla, která pomalu upadají v zapomnění. V zámeckém pivovaru se 
návštěvníci mohou seznámit s ručním tkaním tapisérií a zároveň zde naleznou rozsáhlou expozici 
zahrnující dobové tkalcovské stavy a exponáty z dílny M. H. Teinitzerové. V obnovených prostorách 
jezuitské koleje sídlí Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, které každoročně připravuje 
řadu fotografických výstav a v obnovených prostorách zpřístupnilo unikátní fotografické přístroje. 





Velehrad - Centrum kulturního 
dialogu západní a východní Evropy 

Příjemce dotace: Římskokatolická farnost Velehrad
Místo realizace projektu: Velehrad
Datum zahájení realizace: 30. 11. 2009
Datum ukončení realizace: 31. 12. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 282 277 621 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 49 813 713 Kč
Celkový příspěvek IOP: 332 091 334 Kč

Cíl projektu:
Projekt byl zaměřen na obnovu národní kulturní památky Velehrad, která je připomínkou působe-
ní sv. Cyrila a Metoděje, zakladatelů našeho písemnictví a národní kultury a bohaté tradice, která 
se po staletí snažila jejich odkaz rozvíjet a otevírat cesty k dialogu mezi evropskými kulturami. 
Projekt přinesl nejen rekonstrukci a zrestaurování stávajících památkově chráněných objektů, 
ale i doplnění doposud chybějících zařízení pro realizaci kulturních, vzdělávacích a společenských 
aktivit. Rekonstrukcí konírny a sýpky vznikl multifunkční Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje. 
Restaurován byl interiér i exteriér baziliky Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje, kos-
telík Zjevení Páně a objekt fary. Vznikla tu také nová vzdělávací expozice. Výsledkem je zpříjemně-
ní pobytu a rozšíření možností vzdělání prostřednictvím stálých expozic, vytvořením informačního 
systému a prostoru pro další výstavy, jež reagují na aktuální témata. Dalším efektem projektu je 
dotvoření impozantního prostoru pro shromažďování velkého počtu osob, které se zde setkávají 
při oslavách státního svátku ale i při jiných mimořádných příležitostech.





Zpřístupnění a nové využití  
NKP Hlubina – 1. část 

Příjemce dotace: Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.p.o.
Místo realizace projektu: Ostrava
Datum zahájení realizace: 1. 4. 2012
Předpokládané datum ukončení realizace: 30. 6. 2015
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 163 200 000 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 28 800 000 Kč
Celkový plánovaný příspěvek IOP:  192 000 000 Kč

Cíl projektu:
Po ukončení těžby a zastavení výroby železa v roce 1998 byl areál kamenouhelného dolu Hlubi-
na společně s areálem Dolní oblasti Vítkovice prohlášen za Národní kulturní památku. Projekt 
Zpřístupnění a nové využití Národní kulturní památky Hlubina – 1. část zahrnuje revitalizaci 
následujících objektů této industriální památky: Staré koupelny, Kompresorovna, budova tra-
fostanice, průběžné jídelny a sklad MTZ. Těžní věž a Průběžný most byly otevřeny pro veřejné 
prohlídky. Cílem projektu bylo  zastavit chátrání a především zpřístupnit areál bývalého dolu 
Hlubina pro širokou veřejnost a dále jej využit pro vzdělávací a kulturně-sociální účely. V NKP 
Hlubina bude soustředěno zázemí pro hudební, výtvarnou nebo filmovou tvorbu a také pro 
prezentaci umělců. Například Průběžná jídelna nabídne osm hudebních zkušeben a nahrávací 
studio s režií a bývalá trafostanice bude centrem výtvarných umělců, vznikne tam celkem asi 
17 ateliérů. Součástí finálního stavu je propojení s areálem Dolní oblasti Vítkovic společnou 
prohlídkovou trasou.



    autor fotografií: Jiří Zerzoň



Centrum obnovy památek 
architektury 20. století

Příjemce dotace: Národní památkový ústav
Místo realizace projektu: Brno
Datum zahájení realizace: 15. 8. 2009
Datum ukončení realizace: 12. 12. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 152 135 956 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 26 847 522 Kč
Celkový příspěvek IOP: 178 983 478 Kč

Cíl projektu:
Projekt byl zaměřen na vybudování národního metodického Centra obnovy památek architektury 
20. století (COPA). Součástí projektu byla rekonstrukce  areálu vily Stiassni v Brně a jeho adaptace 
do podoby odpovídající požadavkům 21. století. Při obnově vily byly vyzkoušeny metodické postupy 
nezbytné nejen pro samotnou obnovu vily, ale i pro obnovu jiných památek 20. až 40. let 20. století. 
Zjištěné postupy budou dále využity a prezentovány v provozní fázi projektu, kdy budou v rámci 
COPA vydávány metodiky se zaměřením na problematiku obnovy památek architektury moderny, 
tj. památkových budov z období let 1920 - 1940. Vytvořené centrum poskytuje komplexní zázemí 
pro studijní, badatelské, knihovnické, edukační, poradenské a konzultační aktivity spojené s tou-
to problematikou. Vzhledem k početné skupině budov z let 1920-1940 existuje silná poptávka po 
projektem nabízených službách. Vila Staissni byla postavena podle návrhu Ernsta Wiesnera pro 
rodinu textilního továrníka Alfreda Stiassni a byla dokončena v roce 1929. Rodina Stiassni opustila 
před okupací Československou republiku a odešla do Ameriky, kde její potomci žijí dodnes.



    autor fotografií: Filip Šlapal



Modernizace a obnova technického 
a přístrojového vybavení KKC 
Nemocnice Podlesí a.s.

Příjemce dotace: Nemocnice Podlesí a.s.
Místo realizace projektu: Třinec
Datum zahájení realizace: 1. 8. 2010
Datum ukončení realizace: 31. 5. 2011
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 53 746 775 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 9 484 725 Kč
Celkový příspěvek IOP: 63 231 500 Kč

Cíl projektu:
Důvodem k obnově a modernizaci zdravotnických prostředků v Komplexním kardiovaskulárním 
centru Nemocnice Podlesí a.s., byla zastaralost a opotřebovanost stávajícího technického vybave-
ní, používaného jak na kardiologickém, tak také na kardiochirurgickém oddělení. Obnovou tech-
nického vybavení se výrazně zvýšil standard poskytované kardiologické a kardiochirurgické péče, 
bezpečí léčených klientů léčených a celková úroveň centra.  Obměna a modernizace technického 
vybavení představuje nákup komplexní monitorovací části provozu, ventilační techniku pro kardi-
ochirurgie, zajištění bezpečných průběhů kardiochirurgických zákroků prostřednictvím zajištění 
moderních technických metod a postupů anestesie stejně jako mimotělního krevního oběhu bě-
hem operací. Modernizace přinesla aplikaci nových, moderních diagnostických i léčebných metod, 
jednoznačně pozitivně ovlivňují cílovou skupinu - tedy klienty Moravskoslezského kraje, který je 
primárním spádovým územím KKC Nemocnice Podlesí, ale i ostatní klienty z celé České republiky, 
kteří vyhledávají péči v Nemocnici Podlesí.





Nemocnice Vyškov  
- Vybavení iktového centra

Příjemce dotace: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Místo realizace projektu: Vyškov
Datum zahájení realizace: 1. 1. 2012
Datum ukončení realizace: 6. 5. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 19 549 170 Kč
Jiné veřejné zdroje: 3 449 855 Kč
Celkový příspěvek IOP: 22 999 025 Kč

Cíl projektu:
Obsahem projektu byla modernizace a systémová přeměna části neurologického oddělení provozova-
ného v rámci Iktového centra Nemocnice Vyškov. Cílovou skupinou projektu byli pacienti s cévními one-
mocněními mozku části Jihomoravského kraje (okresy Blansko, Vyškov, Brno-venkov a Hodonín), části 
Olomouckého kraje (okres Prostějov) a části kraje Zlínského (okres Kroměříž). Cílem projektu bylo 
zvýšit dostupnost, kvalitu a efektivitu poskytování zdravotní péče v souladu se standardy bezpečnosti 
provozu a evropskými standardy kvality péče ve specializovaném pracovišti - iktovém centru Nemocni-
ce Vyškov, a to prostřednictvím modernizace výše zmiňovaného, technického a přístrojového vybavení. 
Pořízené přístroje jsou umístěny především na Iktové jednotce a Rehabilitačním oddělení a budou slou-
žit k diagnostice, terapii a péči o pacienty s akutním cerebrovaskulárním onemocněním, k jejich léčbě 
a následné rehabilitaci. Centralizace těchto pacientů umožní zvýšit kvalitu diagnostiky a poskytnout 
včasnou péči aplikací specifikované trombolytické léčby. Naše zařízení tak nabízí pacientům komplexní 
péči akutní i následnou rehabilitační, bez nutnosti využívat služeb jiných zdravotnických zařízení.





Přístrojové vybavení Komplexního 
kardiovaskulárního centra 
Nemocnice Na Homolce

Příjemce dotace: Nemocnice Na Homolce
Místo realizace projektu: Praha
Datum zahájení realizace: 15. 6. 2010
Datum ukončení realizace: 30. 4. 2012
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 32 870 180 Kč
Jiné veřejné zdroje: 5 800 620 Kč
Celkový příspěvek IOP: 38 670 800 Kč

Cíl projektu:
Předmětem projektu byla obměna dvou angiografických rentgenových linek, které jsou vyčleněny 
pro provoz Komplexního kardiovaskulárního centra Nemocnice Na Homolce (KKC). Cílem bylo do-
sáhnout takového technického stavu zdravotnických prostředků, který bude odpovídat předepsa-
né standardní úrovni vyžadované pro komplexní kardiovaskulární centra poskytující superspeci-
alizovanou péči. Hlavním důvodem k realizaci projektu byla značná zastaralost obou používaných 
angiografických přístrojů, které měly rok výroby 1995 a 2001. Pořízením nového zařízení došlo 
k zásadní kvalitativní změně z hlediska radiační hygieny, jak pro pacienty, tak i pro nemocniční 
personál. Kvalita zobrazení koronárních tepen a dalších srdečních struktur je zcela zásadním fak-
torem pro rozvoj stávajících a uvedení nových diagnostických a léčebných metod jak v kardiologii, 
tak i v kardiochirurgii. Hlavním přínosem projektu je právě výrazné zlepšení kvality digitálního 
zobrazení, což umožňuje rozvoj dalších metod intervence u pacientů se získanými či vrozenými 
srdečními vadami.





Přístrojové vybavení 
- IC Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.

Cíl projektu:
Cílem projektu bylo docílit stav vybavenosti Iktového centra Oblastní nemocnice Trutnov na pře-
depsané standardní evropské úrovni. Zlepšila se kvalita a dostupnost péče o pacienty s cévní moz-
kovou příhodou v dané oblasti. Při léčbě pacienta s cévní mozkovou příhodou hraje klíčovou roli 
rychlost, s jakou se dostane do lékařské péče. Pro potřeby neurologické diagnostiky a především 
cévních onemocnění mozku je přitom kvalitní CT přístroj (přístroj na výpočetní tomografii) zcela 
zásadní. Zlepšuje se díky tomu komfort pacientů, zrychluje se diagnostika a léčba nemocných. 
V důsledku je méně lidí postiženo ochrnutím nebo se míra jejich postižení snižuje. To pozitivně 
ovlivňuje nejen samotné zdraví pacienta, ale i celkovou délku rehabilitace a pracovní neschopnos-
ti. Realizací tohoto projektu bylo dosaženo standardního přístrojového vybavení Iktového centra, 
které příznivě ovlivní zajištění cerebrovaskulární péči v regionu.

Příjemce dotace: Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
Místo realizace projektu: Trutnov
Datum zahájení realizace: 1. 1. 2012
Datum ukončení realizace: 30. 9. 2013
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 21 952 457 Kč
Jiné veřejné zdroje: 3 873 963 Kč
Celkový příspěvek IOP: 25 826 420 Kč





Řízení kvality a nákladovosti zdravotní 
péče v MOÚ použitím technologie WiFi 
a navazujících systémů

Cíl projektu: 
Cílem projektu bylo zajistit pomocí bezdrátové technologie optimalizaci a řízení využívání zdrojů 
k poskytování lékařské péče, navyšování její kvality a zvýšení bezpečnosti pacienta. Obsahem in-
vestičního záměru byla instalace bezdrátové sítě na technologii WiFi a pokrytí vhodných pavilonů 
Masarykova onkologického ústavu. Umožnění zdravotnickému personálu mobilního a nepřeru-
šovaného přístupu do zdravotnické dokumentace pacienta pomocí pořizovaných Tablet PC - pře-
nosných počítačů uzpůsobených pro využití v lékařském prostředí. K lůžku pacienta tak přichází 
celý nemocniční informační systém se všemi daty a výsledky, které jsou pro rozhodování lékaře 
v dané chvíli nezbytné. Využitelnost při vizitách, kdy je možné vstupovat do databáze a s potřebný-
mi snímky a nálezy pracovat on-line v reálném čase. Díky digitální integraci zdravotnických zaří-
zení je možné na administrativních úkonech uspořit podstatnou část pracovní doby, kterou lékař 
či sestra mohou věnovat pacientovi. Zrychlení procesu příjmu pacienta zvyšuje průchozí kapacitu 
zdravotnického zařízení i vyšší komfort pro pacienta.

Příjemce dotace: Masarykův onkologický ústav
Místo realizace projektu: Brno
Datum zahájení realizace: 1. 12. 2009
Datum ukončení realizace: 30. 10. 2010
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 16 835 100 Kč
Jiné veřejné zdroje: 2 970 900 Kč
Celkový příspěvek IOP: 19 806 000 Kč





Krajská nemocnice Liberec, a.s.  
- Heliport

Cíl projektu:
Realizací projektu byl v areálu Krajské nemocnice Liberec vybudován nový heliport pro leteckou 
záchrannou službu Liberec, která již nemusí využívat pro přistávání a vzlety vrtulníku letecké 
záchranné služby letiště v Ostašově. Tím odpadá nutnost následně pacienty převážet vozidly zá-
chranné služby z letiště přes celé město do nemocnice. Liberecký heliport je ojedinělou samo-
statně stojící 20 metrů vysokou stavbou, na kterou mohou dosednout i těžší záchranářské vr-
tulníky o celkové hmotnosti max. 6 400 kilogramů. Vrtulník dosedne na automaticky vyhřívanou 
železobetonovou kruhovou desku o průměru 30 metrů, která je ocelovou lávkou spojena s pátým 
patrem pavilonu chirurgických oborů.  Ocelový skelet heliportu váží 230 tun a spojovací lávka 
dalších 31,5 tuny.  Heliport je koncipován pro celoroční denní a noční provoz. Heliport  je pro li-
bereckou nemocnici naprosto zásadní stavbou, která zrychlí a usnadní transport těžce zraněných 
pacientů, kteří jsou přiváženi ze široké spádové oblasti i mimo Liberecký kraj do specializovaného 
traumacentra, kardiocentra, či neurocentra.

Příjemce dotace: Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Místo realizace projektu: Liberec
Datum zahájení realizace: 1. 3. 2013
Datum ukončení realizace: 26. 6. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 29 750 000 Kč
Celkový příspěvek IOP: 29 750 000 Kč





Národní základna  
humanitární pomoci

Cíl projektu:
Projekt vyřešil problém Hasičského záchranného sboru ČR (HZS ČR) spojený s logistikou v oblasti 
příjmu a poskytování humanitární pomoci, kdy chyběl jeden centrální sklad pro organizaci příjmu 
a poskytování věcné a technické humanitární pomoci poskytnuté zahraničními dárci České repub-
lice nebo Českou republikou příjemcům v zahraničí. Projektem byla vytvořena „Národní základna 
humanitární pomoci“ (NZHP), která umožňuje obdrženou pomoc efektivně přijímat, organizovat 
její urychlené převzetí, roztřídění, uskladnění a skladování po nezbytnou dobu. Usnadňuje také 
expedici pomoci na místo určení v ČR nebo v členském státě EU či jinde ve světě. Hlavním vý-
sledkem projektu bylo vybudování 2500 m²  kapacit pro efektivní zajišťování humanitární pomoci 
a pořízení odpovídajícího vybavení. Za dobu svého fungování byla NZHP využita např. v roce 2010 
při povodních v Libereckém a Ústeckém kraji, při povodních v ČR v r. 2013. V roce 2013 zde byla 
soustředěna a následně vlastními vozidly odeslána materiální pomoc pro Bulharskou republiku. 
V roce r. 2014 pak pomoc do republik Bosna a Hercegovina a do Srbska. 

Příjemce dotace: Ministerstvo vnitra
Místo realizace projektu: Zbiroh
Datum zahájení realizace: 1. 1. 2009
Datum ukončení realizace: 31. 10. 2010
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 38 729 938 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 6 834 696 Kč
Celkový příspěvek IOP: 45 564 634 Kč





Pořízení moderní techniky  
a technologií HZS Středočeského 
kraje pro zvýšení kvality řešení MU

Cíl projektu:
Cílem projektu bylo zvýšení kvality řešení mimořádných událostí působením Hasičského zá-
chranného sboru Středočeského kraje (HZS SČK), jehož posláním je záchrana životů osob, 
zvířat, majetku a ochrana životního prostředí. Byla pořízena moderní technika a technolo-
gie, které vytvořily pro zásahovou činnost nové technické, technologické a provozní podmín-
ky. Rozšířilo se tím spektrum mimořádných událostí, při kterých sbor může pomoci. HZS 
SČK v rámci projektu pořídil cisternové automobilové stříkačky CAS 20 a CAS 30, výškovou 
techniku, technické automobily a velitelsko-spojový automobil. Hlavním dopadem realizace 
projektu je zkvalitnění veřejné služby poskytované HZS ČR pro občany. Realizací obdobných 
projektů v ostatních krajích České republiky došlo k synergickému nadregionálnímu efek-
tu. Moderní technika byla pořízena pro hasiče ve všech krajích České republiky s výjimkou 
hlavního města Prahy. 

Příjemce dotace: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Místo realizace projektu: Kladno
Datum zahájení realizace: 1. 1. 2012
Datum ukončení realizace: 28. 2. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 67 848 693 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 11 973 299 Kč
Celkový příspěvek IOP: 79 821 992 Kč





Pořízení moderní techniky  
a technologií Správy NP a CHKO 
Šumava pro zvýšení kvality řešení MU

Cíl projektu:
Cílem projektu bylo zvýšit kvalitu řešení mimořádných událostí působením jednotky Sboru dob-
rovolných hasičů (JSDH) podniku Správy Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava.  
Jeho posláním a úkolem je péče a hospodaření na území Národního parku Šumava. Zabezpečuje 
samozřejmě jeho požární ochranu. Jedná se o pořízení moderní techniky pro zlepšení podmínek 
na místě zásahu jednotky, přičemž tato technika je primárně určena pro hašení lesních požárů, 
ale na vyžádání je k dispozici i pro jiné účely. Byly pořízeny tří nové cisternové automobilové stří-
kačky ve speciálním provedení pro velkoobjemové hašení. Tato technika umožňuje zvýšení efek-
tivity, akceschopnosti a mobility jednotky Sboru dobrovolných hasičů podniku Správy NP a CHKO 
Šumava při zásahové činnosti. Projekt byl součástí operace Pořízení moderní techniky a techno-
logií HZS CR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí, v rámci které byly obdobné projekty 
realizovány na území všech krajů ČR. Správa NP a CHKO Šumava byla součástí operace vzhledem 
ke specifičnosti území Národního parku Šumava.

Příjemce dotace: Správa Národního parku a Chráněné krajinné 
oblasti Šumava (Správa NP a CHKO Šumava)
Místo realizace projektu: Vimperk, Prášily, Modrava, Stožec
Datum zahájení realizace: 1. 1. 2012
Datum ukončení realizace: 28. 2. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 15 563 218 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 2 746 450 Kč
Celkový příspěvek IOP: 18 309 668 Kč





Kontaktní a koordinační centra I.  
- Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje

Cíl projektu:
Realizace projektu byla zaměřena na vybudování kontaktních a koordinačních center, tzv. 
„front office“ v prostorách stávajících služeben Krajského ředitelství policie Jihomorav-
ského kraje. Centra shromažďují a poskytují občanům základní informace o prevenci nebo 
opatřeních k předcházení či eliminaci následků v případě vzniku mimořádných událostí 
nebo kalamitních situací. Zabezpečují roli prvního kontaktního a koordinačního centra slo-
žek Integrovaného záchranného systému v případě hrozby vzniku či řešení následků mi-
mořádné události nebo kalamitní situace. V Jihomoravském kraji bylo vybudováno celkem 
15 plně funkčních kontaktních a koordinačních center s moderním vzhledem a sociálně 
odpovídajícím prostředím. Centra mají účelné vybavení např. recepce, čekárny, sociální 
zařízení, jednací místnost, prostory stálé služby, bezbariérový přístup, moderní IKT. Tech-
nologie kontaktních a koordinačních center je plně kompatibilní s technologií operačních 
středisek IZS.

Příjemce dotace: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Místo realizace projektu: některá města Jihomoravského kraje
Datum zahájení realizace: 1. 6. 2007
Datum ukončení realizace: 31. 5. 2010
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 95 084 000 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 16 780 000 Kč
Celkový příspěvek IOP: 111 864 000 Kč





Registr obyvatel

Cíl projektu:
Cílem projektu bylo vytvoření základního registru obyvatel (ROB). Projekt je součástí rodiny pro-
jektů základních registrů, resp. projektů tzv. Smart Administration (SA). O obyvatelích ČR se v ROB 
vedou referenční údaje jako např. příjmení, jméno, adresa místa pobytu, datum narození (úmrtí), 
místo narození a úmrtí, státní občanství, čísla identifikačních dokladů, údaj o tom, zda má osoba 
zpřístupněnu datovou schránku atd. Referenční údaj je obecně údaj vedený v základních registrech, 
který je státem garantován jako aktuální a správný. Každá změna referenčního údaje se promítne 
ve všech ostatních agendách veřejné správy, občané tak již nemusí obíhat řadu úřadů, aby zde tuto 
změnu doložili. Například při změně jména nebo adresy místa trvalého pobytu stačí navštívit nej-
bližší úřad v místě bydliště, změnu ohlásit a ostatní úřady si prostřednictvím systému základních 
registrů tuto informaci již předají mezi sebou. Zavedení ROB tak pro občany znamená především 
větší komfort a kvalitu poskytovaných služeb, méně času stráveného na úřadech, zkrácení procesu 
vyřizování žádostí, snížení byrokratické zátěže a vyšší úroveň ochrany osobních údajů.

Příjemce dotace: Ministerstvo vnitra
Místo realizace projektu: Praha
Datum zahájení realizace: 1. 7. 2008
Datum ukončení realizace: 31. 12. 2012
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 317 282 079 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 55 990 958 Kč
Celkový příspěvek IOP:  373 273 037 Kč





Realizace technologického centra 
pro provoz Národního centra 
kybernetické bezpečnosti

Cíl projektu:
Od srpna loňského roku úspěšně funguje Národní centrum kybernetické bezpečnosti (NCKB), 
jehož hlavním úkolem je ochrana informačních systémů orgánů veřejné moci. Národní cen-
trum kybernetické bezpečnosti zrealizoval Národní bezpečnostní úřad (NBÚ), který je ges-
torem problematiky kybernetické bezpečnosti v České republice. Projekt zajistil pořízení 
infrastruktury technologického centra, uvedení do provozu a následnou technickou podpo-
ru datových úložišť a serverové platformy pro provoz NCKB v Praze a v Brně. Centrum je 
schopno zasahovat nejen v České republice, ale také na řešení problému mezinárodně spo-
lupracovat. Zajištění kybernetické bezpečnosti je jednou z výzev současnosti. Kybernetické 
útoky jsou stále častějším jevem, zejména s ohledem na elektronizaci veřejné správy. Stát 
má v zajištění bezpečnosti v této oblasti nezastupitelnou roli. Úlohou státu je zajistit nejen 
stanovení bezpečnostních standardů, systém prevence a včasného varování před incidenty, 
ale také působit jako prvotní zdroj bezpečnostních informací. 

Příjemce dotace: Národní bezpečnostní úřad
Místo realizace projektu: Brno
Datum zahájení realizace: 19. 10. 2013
Datum ukončení realizace: 31. 8. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 29 270 597 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 5 165 400 Kč
Celkový příspěvek IOP: 34 435 997 Kč





Rozvoj eGovernmentu  
ve Středočeském kraji

Cíl projektu:
Projekt podpořil vybudování technologického centra jako základnu poskytování služeb 
eGovernmentu ve středočeském regionu. Zároveň byla upgradována elektronická spisová 
služba Krajského úřadu. Elektronickou spisovou službu nově získaly také obce, které o to 
projevily zájem. Kraj si také pořídil digitální vektorovou mapu pokrývající území kraje, na 
kterém je krajská mapa vedena na plastové fólii a portál územně-analytických podkladů pro 
zjednodušení a zkvalitnění informačního servisu o území. Projekt zajistil i zřízení krajského 
digitálního úložiště pro ukládání a zálohování neúředních dat a dokumentů a krajské digitál-
ní spisovny pro důvěryhodné ukládání elektronických dokumentů.  Vzniklo několik datových 
tržišť a jednotného prostředí pro analýzu a prezentaci klíčových dat. Elektronizace státní 
správy přináší užitek nejen úřadům a jejich zaměstnancům, ale zejména občanům v podobě 
zkvalitnění a zrychlení pro ně určených služeb.

Příjemce dotace: Středočeský kraj
Místo realizace projektu: Kladno, Praha
Datum zahájení realizace: 1. 6. 2010
Předpokládané ukončení realizace: 30. 11. 2015
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 106 141 717 Kč
Příspěvek z rozpočtu Středočeského kraje: 18 730 892 Kč
Celkové plánované způsobilé výdaje projektu: 124 872 609 Kč





Úprava Informačního systému ODok

Cíl projektu:
Hlavními důvody pro realizaci projektu bylo zvýšení technické efektivity legislativního procesu, pod-
pora procesu přípravy materiálů pro jednání vlády, distribuce projednaných materiálů, a formalizace 
a zprůhlednění relevantních procesů. Dále projekt usnadnil práci Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky a Senátu ČR, tím, že umožnil předávání dokumentů vlády v elektronické podobě. 
S ohledem na výše uvedené bylo nezbytné doplnit existující pravidla a vytvořit ucelenou soustavu 
standardů, pravidel, metod, pracovních postupů a prostředků automatizované podpory oběhu, pre-
zentace a publikace dokumentů se zaměřením na dokumenty ústředních orgánů státní správy a par-
lamentu. Projekt pomohl implementovat tuto soustavu s využitím autority vlády a s pomocí prostřed-
ků moderních informačních technologií. Informační systém ODok se po své zásadní modernizaci 
dokončené v roce 2013 přizpůsobil tepu elektronické doby a potřebám moderního elektronického 
legislativního procesu v ČR. Stal se tak nepostradatelným pomocníkem a zdrojem informací nejen 
mezi ústředními orgány státní správy, vládou a Parlamentem ČR, ale i v odborné a široké veřejnosti.

Příjemce dotace: Úřad vlády České republiky
Místo realizace projektu: Praha
Datum zahájení realizace: 1. 4. 2010
Datum ukončení realizace: 31. 8. 2013
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 30 269 910 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 5 341 935 Kč
Celkový příspěvek IOP: 35 611 845 Kč





Územní plán městyse Radomyšl

Cíl projektu:
Cílem projektu bylo zajištění vypracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl. Součás-
tí projektu bylo dále zpracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl, který stanovuje 
základní koncepci rozvoje území městyse, ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového 
uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Návrh nového územního plánu 
městyse vymezuje zastavěné území, plochy a koridory dopravní, technické infrastruktury a za-
stavitelných ploch, plochy pro bydlení, výstavbu, občanskou vybavenost, veřejného prostranství, 
plochy pro umístění čističky odpadních vod a vodovod, plochy výroby, skladování, územního sys-
tému ekologické stability. Plánované aktivity realizoval zpracovatel územního plánu s autorizací 
v dané oblasti. Radomyšl je městys ležící v v jižních Čechách v okrese Strakonice asi 6 kilometrů 
severně od města Strakonice. Rozloha katastrálního území městyse je 25km² a počet obyvatel 
je téměř 1300. První písemná zmínka je z roku 1284. Obec Radomyšl byla vyhlášena Jihočeskou 
vesnicí roku 2005.

Příjemce dotace: Městys Radomyšl
Místo realizace projektu: Radomyšl
Datum zahájení realizace: 27. 8. 2009
Datum ukončení realizace: 30. 6. 2010
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 1 122 000 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 198 000 Kč
Celkový příspěvek IOP: 1 320 000 Kč



#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#

#

#
#

#
#

#

#
#

#
#

#

#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#

# # #
#

#
#

#
#

#

# # # # # # # #

#
#

#

#
#

#

#

#
#

#
#

#
#

#
#

# # # # # # # # # # # # #
#

#
#

#
#

#
#

#

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!!!

!

!!!!!!!!!
!
!

!
!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!

!!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!
!

!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!!

!!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!

! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!!!!

!
!
!!!!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

! !
! !

!

!

!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!
!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!!

!
!

!
!

!! ! !

!
!! ! ! ! ! !

!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
! !

!
!

!! ! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!
!
!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
! ! ! ! ! ! !!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!
!
!
!!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !
!

!
!!

!
!
!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!!
!
!
!

!
!
! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! !!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!!!!!!!!!!

!
!

!
!!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!

!
!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! !
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! !
!

! !
!

! ! !

! ! !

! ! ! ! ! !

! ! !

!
! !

! ! !

! !
!

!
! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
! !

! !
!

!
! !

!
!

!

!
! !

!
! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!!!!

!!!

!!!

!!!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!!!!

!!!

!!!

!!!

!
!

!

!!!!!!!!!!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!
!

!

!
!!

!!!

!!
!

!!
!

!
!

!

!!
!

!
!!

!!!

!!!

!!
!

!
!!

!!
!

!
!!

!!!
!!!

!!!

!!!

!!
!

!!!

!!!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

! ! ! !
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!!

!!!

!!! ! ! !
! ! !

! ! !
! ! !

! ! !
! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

! ! !
! ! !

! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!

!
!

!

!!!

!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

! ! !

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

! ! !
! ! !

! ! !
! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

!!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!
!

!

!!
!

!!!

!!!

!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

! ! !

!

!

!

!

!

!
!

! !

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! !
!

!
!

!
!

!

!
!

! ! !

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!
! !

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!!!!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

! !

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! ! ! ! ! !

! !
! !

! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
! !

! !
! !

! !

! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!
!!!

!
!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!
!!!!!!!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!

!
!

!
!

!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!
!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

ÄG

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!!!!!!!!

!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &
& && &

&&&&&

&
&
&

& & & & & & &
& &

&
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

&
&
&&

&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
&
&
&
&
&
&
&&

& & & & & & & & & & & & & &
& & & & & & & & & & & &

&
&
&
&
&
&

&&&
&&

&

&&&&&&&&
&
&
&&&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
&

&&& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &&
&
&
&
&
&

& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &&
&
&
&
&
&
&
&

&&&&&&&&&&&&&&&&&
&
&&&&&&&&

&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
&
&
&

& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &
&

>> > >> >> > >>>>>>>>>>> > > > > > > > > > > >

>
>

> >>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>

>
>

>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> > > > > > >> > > > > > >> > > > > > > > > > > > >> > > > > > > >>
>

>
>>

>

>>>>>>>>>>>>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>
>
>
>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>
>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>
>>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>>
>
>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>

>> > > > > > >>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>

>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>

>
>>

>
>
>
>
>
>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
>

>
>
>>

>
>

>
>>>

>

>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>

>>>> > >> > > > >> >>> >>> >
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
> >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> >
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

> > > > > > > > > > >
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>>>>>
>

>
>

> > > >
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> > > > > > > > > >>> >> > > > > > > >> > > > > > > > > > > > > > > > >>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

> >> > >> >> >>>> >>> >> > > > > > > >> > >> > > > > > > >>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>

> > > > > > > > > > > > > > >
>

>

>
>
>
>
>
>

> > > >>> > >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>> > > > > > > >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> >>>>>>
>
>
>
> > >>> > > > >>>>>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>
>
>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>>

>
>
>
>

>
>
>
>
>

>
>

>

>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
> > > >>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

> > > > >
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>>>>

>
>

>

> >> > > > >> >>>>

>
>

>>

>> > > >> > > > > > > >> >>>>>> >> > > > > > >>> > > > >
>

>

>>>> >>> >
>

>
>

>
>

> >>>> > > >>>>
> >> > > >> > >>> > >> > >>

>>>
> > > > > >>>> > > > > > > > > > >>

>
>

>
>

>>
>

>
>

>
>
>
>
>

> > > > >>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>

>>>>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>>

>
>
>

>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

> > > > > > > > > >> > >>> >>> > > > > > > > >>>> > >>>>>>>
>>

>

>
>>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

>
>
>
>
>
>
>>>>>>>>>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>
>

>
>

>>

>
>

>>>

>>>
>>

>

>>

>

>
>

>>>

>
>

>

>
> >

> >

>>

>
>

>>
>

>
>

>
>

>
>

> >>>>>>>>>>>>
>

>
>

>
>>

>

>
> > > >

>>
>>>>>>

>>
>>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>>>

> > > >>
>>

>
>

>
>

>
>

>>
>

>
>

>
>>>

>

>>>>
>

>
>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>

>
>
>

>>
>
>

>
>

>>> > >>

>

>>>>>>>>>
>

>

>
>

>

>

>>>>

>
>>>

>>>

>>>>>>>>>>>>>
>
>>>>

>
>>>

>
>

>
>

>
>>

>
>

>
>

>
>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>

>>>>>

>>
>

>
>

>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>

>>

>>>>>>>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

> > >
>

>
>

>>>>>>>
>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>

>>>>>

>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>
>

>
>

>
>>>>>>

>
>

>
>

>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
> > > > > > >

>
>

>>>>>

>
>

>

>

>
>

>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>
>>

>
>

>
>

>>>

>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>
>>>

>
>

>

>

>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>>>>>>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>

>
>

>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
> >

>
>

>
>

>
>

> > > > > > > > > > > > >>
>

>
>

>
>
>
>

>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
>

>
>

>
>
>
>

>

>>>>> >

>
>

>
>

>
>

>>>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>>>>>>>>

>
>

>>
>

>
>

>

>
>

>>>>>>>>>>>>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
>>>>>> >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

> > >> >>>>>> > > > > >
>

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>> > >> > > >> > > > > > > >> >> > >

>
>

>
>

>
>> > > > > > > > > > >> >

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>
>
>
>

>
>
>
>

>
>

>
>

>
>
>

>
>
>
>
>

>
>
>
>

>
>
>
>
>
>

>
>

>
>

>
>

>
>

>

>

>
>

>
> >>>> > >> > > > > > >> >

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! ! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
! ! ! ! ! ! ! !

!

!

 Bv-1

Bv-3

Bv-7

 Bv-13

Bv-12

Bv-2

Bv-5

 Bv-14

Bv-15

Bv-11

Bv-7

Bv-16

Bv-4

Bv-8

Bv
-1

0

Bv-6

Bv-9

 OVs-3

OVs-2

OV-1

VP
-2

VP-3

VP-5

VP-7

VP-1

VP-4

VP-6

VP-8

TI-7

TI-8

TI-6čov

TI-1č
ov

VS-1

VS-3

DI-1
Zoi-1

Zoi-2Zp-1

Zsv-1

Zs
v-

2

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bv

Bm

Bm

Bm

Bm

SO

SO

RE

RE

VP

VP

VP

VP

VP

OV

OVOV

OV

OVh

OVs

OVs

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

TI

TIčov

Zsv

Zsv

Zsv

Zsv
VV

VV

VV

VV

VV

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

LE

LE

LE

LE

LELE

LE

LE

LE

LE

PŘ

PŘ

PŘ

PŘ

PŘ

PŘ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SN
Ú

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

SNÚ

LBC210

 LBC216

 LBC214

 LBC220

LBC185

LBK428

LBK439

LBK396
LBK406

 LBK431

IP175

 Z3/ús

Z39

 Z1/ús

Z7 /ús

Z13

Z2

Z14

 Z5

Z15/ús

Z40

 Z12/ús

Z11

Z37

Z4

Z48

Z41

Z1
0

Z8

Z42

 Z6

Z9

 Z38
 P2

P1

0 80 160 240 32040
Metry

měřítko  1 : 2 000

Ü
G1



Rozvoj sociálního podnikání  
v severních Čechách

Cíl projektu:
Žadatelem byla společnost, která se dlouhodobě zaměřuje na zaměstnávání zdravotně postiže-
ných spoluobčanů (více jak 85 % z celkového počtu zaměstnanců tvoří tito pracovníci). Předmětem 
realizace projektu byl nákup moderních ICT, jež žadateli umožnilo začít poskytovat zcela nové, 
sofistikované služby v oblasti informačních technologií. Záměrem projektu bylo spuštění nových 
podnikatelských aktivit, jejichž cílem je zaměstnání osob ze znevýhodněných skupin. Projekt 
umožnil sociálně vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením vstup na trh 
práce a jejich začlenění do společnosti. V rámci projektu bylo zaměstnáno 13 nových pracovníků, 
konkrétně občanů se zdravotním znevýhodněním. Realizace projektu přispěla k celkovému rozvo-
ji družstva. Následně vzniklo několik pracovišť využívajících instalovaných technologií. Pracoviště 
v Ústí nad Labem, České lípě, Jaroměři. Počet pracovníků vzrostl na více než 110. Nově vzniklá 
pracoviště družstva jsou v Praze, Jaroměři a Brně. Družstvo spolupracuje a účastní se projektů 
s Evropskou obchodní akademií v Děčíně a ústeckou univerzitou UJEP.

Příjemce dotace: 1.Severočeské družstvo zdravotně postižených
Místo realizace projektu: Děčín, Česká Kamenice, Česká Lípa, Šluknov
Datum zahájení realizace: 1. 10. 2010
Datum ukončení realizace: 31. 12. 2011
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 4 027 571 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 710 747 Kč
Celkový příspěvek IOP: 4 738 318 Kč





ÚP ČR - Blansko 
- rekonstrukce budovy

Cíl projektu:
Tento projekt zvýšil kvalitu a dostupnosti služeb zaměstnanosti na okrese Blansko. Rekonstrukcí 
budovy došlo k soustředění všech služeb do jednoho objektu, čímž se vyřešily prostorové potřeby 
úřadu práce a vytvořily se odpovídající podmínky pro klienty i zaměstnance úřadu. V návaznosti na 
energetický audit se současně výrazně zlepšil tepelně technický stav budovy a díky intenzivněj-
šímu využití objektu jsou efektivněji vynakládány výdaje na spotřeby energií. Hlavním přínosem 
projektu bylo vytvoření odpovídajících materiálně-technických podmínek pro zabezpečení výkonu 
činností úřadu. Budova i pracoviště nyní splňují veškeré požadavky bezbariérovosti, prostory byly 
nově vybaveny moderními provozními soubory. Realizací projektu došlo k modernizaci veřejných 
služeb zaměstnanosti na okrese Blansko, ke zlepšení dostupnosti, kvality a komfortu služeb pro 
klienty úřadu práce a rovněž k operativnějšímu chodu a řízení celého pracoviště. Rekonstrukce 
budovy umožnila zvýšení standardu budovy na úroveň v současnosti nezbytnou s ohledem na míru 
nezaměstnanosti a na vzrůstající tendenci počtu nezaměstnaných.  

Příjemce dotace: Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně, kontaktní 
pracoviště Blansko
Místo realizace projektu: Blansko
Datum zahájení realizace: 1. 7. 2010
Datum ukončení realizace: 31. 8. 2014
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 23 375 539 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 4 125 161 Kč
Celkový příspěvek IOP: 27 500 700 Kč 





Zpracování ovoce a bylin  
ve Velké Kraši

Cíl projektu:
V projektu byla podpořena nová podnikatelská aktivita, jejímž cílem bylo vytvořit 5 nových 
pracovních míst. Na tato místa byly přijaty osoby z cílových skupin v podílu 60 procent. Před-
mětem projektu byl nákup nemovitostí a technologií pro sušení bylin, ovoce, moštování ovo-
ce a jejich další zpracování. Výroba sociálního podniku tak je zaměřena na výrobu potra-
vinových výrobků, výrobu moštů, bylinných a ovocných čajů. Postupně byla rozšířena i na 
výrobu bylinných sirupů a o produkci jablečného octa. Podnik poskytuje služby jak místním 
občanům (např. moštováním ovoce zejména místním drobným pěstitelům), tak vyrábí pro trh 
(sušené byliny pro další zpracování až po vlastní produkci, tj. balené ovocné šťávy a bylinné 
čaje, bylinné sirupy a jablečné octy a další produkty v těchto řadách rozšiřuje). Společnost 
se tak orientuje na regionální produkci, suroviny získává především z regionálních zdrojů 
a dnes tak většina jejich produktů nese označení „Jeseníky regionální produkt“ čímž také 
podporuje a prezentuje místní ekonomiku.

Příjemce dotace: VS Rychleby s.r.o.
Místo realizace projektu: Velká Kraš
Datum zahájení realizace: 13. 6. 2011
Datum ukončení realizace: 31. 8. 2012
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 1 740 619 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 307 168 Kč
Celkový příspěvek IOP: 2 047 787 Kč





Rekonstrukce bloku 8 v Chanově

Cíl projektu:
Projekt řešil rekonstrukci a zateplení bytového domu umístěného na sídlišti Chanov v Mostu. 
Umožnil modernizaci bytového objektu v sociálně vyloučené oblasti, kde by bez podpory byla mo-
dernizace velmi obtížně proveditelná.  V objektu byl rekonstruován stávající obvodový a střešní 
plášť se zlepšením jeho tepelných a estetických vlastností . Projekt  ale zejména zahrnoval  Vý-
stavbu nových sociálních bytů na mosteckém sídlišti Chanov s úpravou stávajícího dispozičního 
řešení domu. Z původních z 24 bytových jednotek vzniklo nově 36 sociálních bytů, které budou 
sloužit obyvatelům sídliště.  Tento projekt významně přispěl k zlepšení  situace v dlouhodobě de-
privovaném prostředí a má významný dopad na zlepšení kvality života vedoucí k sociální inkluzi. 

Příjemce dotace: Statutární město Most
Místo realizace projektu: Most
Datum zahájení realizace: 1. 7. 2011
Datum ukončení realizace: 31. 5. 2012
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 7 629 620 Kč
Příspěvek Státního rozpočtu ČR: 1 346 403 Kč
Celkový příspěvek IOP: 8 976 023 Kč





Sportovní a dětská hřiště  
Nová Pasířská

Cíl projektu:
Cílem projektu byla přestavba stávajících zastaralých hřišť v lokalitě ulice Nová Pasířská 
na dvě dětská a dvě sportovní hřiště. První objekt zahrnuje větší dětské hřiště pro věkovou 
kategorii  1 až 12 let. Je vybaveno pryžovou dopadovou plochou a herními prvky: nerezovou 
skluzavkou, pískovištěm se sedátky a malou herní sestavou a dalšími prvky. Dominantním 
prvkem je multifunkční sestava ve tvaru lodě s rozmanitou výbavou  - prolézačkami, ba-
lančními prvky a skluzavkou. Druhý objekt je dětské hřiště pro věkovou kategorii od 5 až 15 
let s pryžovou dopadovou plochou má ve svém středu lanovou prolézačku ve tvaru pavou-
ka s trampolínou uprostřed. Dále vzniklo díky projektu menší víceúčelové sportovní hřiště 
s umělým trávníkem a cvičnou tenisovou odrazovou stěnou a větší víceúčelové sportovní 
hřiště s umělým trávníkem, vybavené basketbalovými koši s odrazovými deskami a sloupky 
na volejbal. Všechna čtyři hřiště jsou z bezpečnostních důvodů oplocena a jejich vybavení 
doplňují lavičky a odpadkové koše. 

Příjemce dotace: Statutární město Jablonec nad Nisou
Místo realizace projektu: Jablonec nad Nisou
Datum zahájení realizace: 30. 7. 2010
Datum ukončení realizace: 30. 9. 2011
Příspěvek Evropského fondu pro regionální rozvoj: 5 989 172 Kč
Příspěvek z rozpočtu města: 1 056 913 Kč
Celkový příspěvek IOP: 7 046 085 Kč





ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY 
INTEGROVANÉHO  

OPERAČNÍHO  
PROGRAMU

grafické zpracování: Pavla Ortová

2015






